
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



2020年3月期(第51期)第3四半期

参考資料-1

KFCチェーン
第51期第3四半期実績/通期予想

()内:対前期増減
金額:単位未満切捨て

		第47期Q3累計実績 2015年4月～ 2015年12月	第48期Q3累計実績 2016年4月～ 2016年12月	第49期Q3累計実績 2017年4月～ 2017年12月	第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第50期通期実績 2018年4月～ 2019年3月	第51期通期予想 2019年4月～ 2020年3月
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	直営店	26,083 (+1,478)	25,977 (△105)	26,164 (+186)	26,425 (+261)	27,815 (+1,390)	34,561 ---	35,847 (+1,286)
	フランチャイズ [®] 店	62,056 (+3,100)	62,218 (+162)	61,664 (△554)	63,378 (+1,714)	70,182 (+6,803)	83,568 ---	91,172 (+7,604)
	計	88,139 (+4,579)	88,196 (+56)	87,828 (△367)	89,804 (+1,975)	97,997 (+8,193)	118,129 ---	127,020 (+8,890)
期末 店舗数	直営店	320 (△14)	325 (+5)	325 (±0)	316 (△9)	305 (△11)	306 ---	307 (+1)
	フランチャイズ [®] 店	832 (+3)	829 (△3)	832 (+3)	825 (△7)	828 (+3)	826 ---	826 (±0)
	計	1,152 (△11)	1,154 (+2)	1,157 (+3)	1,141 (△16)	1,133 (△8)	1,132 ---	1,133 (+1)

KFCチェーン
第51期既存店平均月次売上高前年比

(金額:単位未満切り捨て)

	2019年												2020年			
	4月	5月	6月	Q1 平均	7月	8月	9月	Q2 平均	10月	11月	12月	Q3 平均	1月	2月	3月	通期 平均
直営店 金額 (千円)	9,318	9,368	10,440	9,705	10,962	11,461	10,944	10,414	10,442	10,894	16,845	11,193				
前年比 (%)	112.9%	114.7%	120.0%	115.9%	104.3%	108.3%	106.9%	110.7%	107.4%	118.2%	104.2%	109.9%				

フランチャイズ店 金額 (千円)	7,668	7,649	9,055	8,123	9,120	10,190	9,076	8,798	8,635	8,979	14,139	9,403				
前年比 (%)	116.0%	117.2%	125.8%	119.9%	103.4%	106.4%	104.0%	111.1%	108.7%	117.4%	104.5%	110.3%				

全店 金額 (千円)	8,088	8,087	9,404	8,525	9,584	10,510	9,543	9,206	9,084	9,463	14,818	9,854				
前年比 (%)	115.1%	116.5%	124.1%	118.7%	103.6%	106.9%	104.8%	111.0%	108.3%	117.6%	104.4%	110.2%				

- * 既存店は、これまで2016年3月以前にオープンした店舗を対象としておりましたが、2017年9月以降は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
- * 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-3

日本KFCホールディングス株式会社
第51期連結経営成績

()内:対前期増減

金額:単位未満切捨て

	第47期Q3累計実績 2015年4月～ 2015年12月	第48期Q3累計実績 2016年4月～ 2016年12月	第49期Q3累計実績 2017年4月～ 2017年12月	第50期Q3累計実績 2018年4月～ 2018年12月	第51期Q3累計実績 2019年4月～ 2019年12月	第50期通期実績 2018年4月～ 2019年3月	第51期通期予想 2019年4月～ 2020年3月
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	67,601 (+3,354)	67,734 (+132)	57,753 (△9,981)	56,738 (△1,014)	60,895 (+4,157)	74,344 ---	80,000 (+5,655)
営業利益	1,987 (+950)	2,529 (+541)	1,003 (△1,526)	2,151 (+1,148)	4,255 (+2,103)	2,206 ---	4,600 (+2,393)
経常利益	1,845 (+814)	2,455 (+609)	1,181 (△1,273)	2,250 (+1,068)	4,551 (+2,300)	2,975 ---	4,900 (+1,924)
四半期(当期)純利益	1,063 (+690)	1,460 (+397)	1,430 (△30)	1,470 (+39)	2,988 (+1,517)	2,055 ---	3,400 (+1,344)